البتہ صرف ان فقرے و کچھ دخل ہے جن کا ان سے تفاسیر میں ذکر ہے، جو محدثین کے نزدیک صحیح تر ہیں ۳۱

حواشی و مراجع

- ۱ البرهان فی علوم القرآن، بدرالدین الزرکشی، تحقیق محمد ابوالفضل ابراہیم، دار احیاء الکتب العربیہ مصر، طبع اول ۱۹۵۷ء، ۲۲۱
- ۲ الاقنات فی العلوم القرآن، جلال الدین سیوطی، المطبعة الازہریہ مصر ۱۳۴۳ھ، ۱۹۲۵ء، جلد اول ص ۲۸
- ۳ اسباب النزول، ابوالحسن واحدی، طبع مصر، ۱۳۱۵ھ، ص ۳
- ۴ البرهان ۲۲۱، الاقنات ۲۸۱
- ۵ مقدمہ فی اصول تفسیر، ابن تیمیہ، المطبعة السلفیہ مصر، ۱۳۹۷ھ، طبع سوم، ص ۱۱
- ۶ الفوز الکبیر فی اصول التفسیر، شاہ ولی اللہ، اردو ترجمہ رشید احمد انصاری، مکتبہ برحان، اردو بازار دہلی، ص ۵
- ۷ الفوز الکبیر: ص ۴۳
- ۸ البرهان ۲۲۱-۲۷ (بتلخیص)
- ۹ الفوز الکبیر ص ۳۰
- ۱۰ ملاحظہ کیجئے الاقنات ۲۸۱-۲۹